ДОГОВОР № ____

г. Ташкент								      « ____»__________  2022г.

            АО «Узметкомбинат», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя председателя правления-исполнительного  директор Ахмедова Д. Т., действующего на основании Доверенности № _________________ от ________________, с одной стороны, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора __________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона» заключили настоящий договор (Далее-Договор) о нижеследующем:
1. Общие положения и предмет договора
1.1. «Исполнитель» выполняет разработку проектов Заявления о воздействии на окружающую среду (ЗВОС) по проекту: «Строительство автомобильных стоянок для работников ЭСПЦ, РМЦ, ПТНП, а также расширение проходной ЭСПЦ» АО «Узметкомбинат» (Далее-Работа).
1.2 Выполнение Работ «Исполнитель» осуществляет в соответствии с действующими методическими инструкциями.
1.3. Приёмка и оценка Работ осуществляется по актам сдачи-приемки выполненных работ.
1.4. Все Работы по подготовке и составлению проектов ЗВОС «Исполнитель» проводит собственными силами и техническими средствами.
1.5. При необходимости виды и объемы Работ, а также сроки их выполнения могут быть изменены по обоюдному согласию Сторон.
1.6. «Заказчик» предоставляет необходимую информацию и документацию для составления проектов ЗВОС в требуемый срок.
1.7. «Исполнитель» обеспечивает в установленные сроки качественное выполнение   Работ по разработке проектов ЗВОС, являющихся предметом настоящего Договора.

1. Стоимость работ и порядок расчета

2.1. Стоимость работ в соответствии с протоколом соглашения о договорной цене (Приложение №1) и смете (Приложения №2,3,4,5) составляет:

	№
	Наименование работ
(продукции)
	Ед.
изм
	Кол-во
	Сумма
	НДС
	Всего сумма

	1
	Заявления о воздействии на окружающую среду (ЗВОС) по проекту: «Строительство автомобильных стоянок для работников ЭСПЦ, РМЦ, ПТНП, а также расширение проходной ЭСПЦ» АО «Узметкомбинат»

шт

4

с НДС

	ИТОГО:

Общая сумма договора составляет ___________________________________________ сум с НДС.
2.2. «Заказчик» производит «Исполнителю» предоплату в размере ________ _______________________________ сум предоплаты от суммы договора в течении ______ дней со дня подписания договора. Оставшиеся _________ оплачиваются «Исполнителю» в течение ________ дней с момента подписания акта выполненных работ.
Акт выполненных работ, заверяется исполнителями работ, и подписывается руководством «Заказчика» и «Исполнителя».
2.3. Срок выполнения работы - ________ дней после поступления предоплаты на расчетной счёт «Исполнителя».
3. Ответственность сторон
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
4. Форс-мажор
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по договору, если это явилось следствием чрезвычайных, непредотвратимых обстоятельств, вызванных природными явлениями (землетрясение, оползень, ураган и другие), другими стихийными бедствиями или социально-экономическими обстоятельствами (состояние войны, блокада и другие) не зависящих от воли и действия сторон.
5. Порядок разрешения споров
Все споры, возникшие при исполнении настоящего договора, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
6. Дополнительные условия
6.1. Любые изменения, дополнения к настоящему договору считаются действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны обеими сторонами, заверены печатью. Они являются неотъемлемой частью договора.
6.2. Стороны могут прекратить настоящий Договор по обоюдному согласию, по факту форс-мажорного обстоятельства либо в случае невыполнения одной из сторон своих обязательств.
6.3. При каждом случае составляется соответствующий акт и подписывается обеими сторонами.
6.4. Отказ от подписания акта стороной, не выполнившей свои обязательства, не является основанием для одностороннего прекращения договора другой стороной.
7. Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.
7.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах для каждой стороны, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

1. Реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	АО «Узметкомбинат»

	                   __________________Ахмедов Д. Т.

[bookmark: _GoBack]